

Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 403/20-2-2-1-4

Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul

Valoarea de deviz 9 195,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	1,00	1 056,000 0,000	1 056,000 0,000
2		Огнетушитель с креплением на потолке	buc	1,00	1 320,000 0,000	1 320,000 0,000
3		Огнетушитель порошковый	buc	1,00	660,000 0,000	660,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 036,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 036,000
		2. Lucrari santehnice				
4	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 15mm	buc	1,00	396,580 40,000	396,580 40,000
5	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 15mm обратный клапан поворотный	buc	1,00	186,720 7,200	186,720 7,200
6	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15mm	buc	2,00	225,320 92,000	450,640 184,000
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm Вентиль	buc	5,00	74,520 7,200	372,600 36,000
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de	buc	1,00	236,000 11,600	236,000 11,600

1	2	3	4	5	6	7
		1"вентиль				
9	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" Муфта переходная 20/15	buc	2,00	24,465 8,800	48,930 17,600
10	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2"	buc	1,00	59,480 22,000	59,480 22,000
11	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de L=4.0	buc	1,00	43,450 6,400	43,450 6,400
12	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1"	m	11,00	150,579 22,000	1 656,370 242,000
13	SA03A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15mm	m	2,00	59,595 14,000	119,190 28,000
14	SA23B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in canale de distanta, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	3,00	43,447 4,800	130,340 14,400
15	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	5,00	39,800 7,200	199,000 36,000
16	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	20,00	6,000 6,000	120,000 120,000
17	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	2,00	4,000 4,000	8,000 8,000
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu	m3	0,06	1 328,000 154,000	79,680 9,240

1	2	3	4	5	6	7
		clasa....				
		<i>Total</i>	Lei			4 106,980
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			187,786
		<i>Transportul materialelor</i>	2 %			66,377
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			130,834
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			134,759
		<i>Total</i>				4 626,736
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				4 626,736 782,440

		Total	Lei	7 662,73
		TVA	20 %	1 532,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		9 195,28
				782,44

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gazificarea cazangeriei gimnaziului si
gradinitei de copii din s. Tartaul de
Salcie r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 403/20-2-2-1-4

Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul

Valoarea de deviz 9 195,28 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 403/20-2-2-1-4:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,207	40,00	8,28
----	---------------	----------	------	-------	-------	------

2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,730	40,00	749,20
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,600	40,00	24,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,024	40,00	0,96
Total manopera						782,44

Materiale:

1.	1-1	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	1,000	1 056,00	1 056,00
2.	1-2	Огнетушитель с креплением на потолке	buc	1,000	1 320,00	1 320,00
3.	1-3	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	1,000	660,00	660,00
4.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,082	13,20	1,08
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,160	13,20	2,11
6.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,081	17,60	1,43
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,088	70,40	6,20
8.	25212167170501	Teava din material plastic 32 mm	m	3,060	35,20	107,71
9.	25212167170502	Teava din material plastic 20 mm	m	5,100	22,00	112,20
10.	25231567138001	Муфта переходная 20/15	buc	2,000	13,20	26,40
11.	25231567138002	Fitinguri din fonta l=4.0	buc	1,000	35,20	35,20
12.	25231567194011	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 32 mm	buc	0,690	6,16	4,25
13.	25231567194012	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	3,900	6,16	24,02
14.	25231567194311	Cot din material plastic pt. electrofuziune 32 mm	buc	0,120	6,16	0,74
15.	25231567194312	Cot din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	0,400	6,16	2,46
16.	25231567194511	Teu din material plastic pt. electrofuziune 32 mm	buc	0,210	6,16	1,29
17.	25231567194512	Teu din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	3,550	6,16	21,87
18.	25231567194611	Reductie din material plastic pt. electrofuziune 32 mm	buc	0,090	6,16	0,55
19.	2663102100000	Beton	m3	0,062	1 056,00	65,47
20.	27212041140401	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 1"	buc	1,240	39,60	49,10
21.	27212041140402	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 15mm	buc	0,227	35,20	7,99
22.	27212041150001	Teu din fonta maleabila B1, zincat 1"	buc	3,946	35,20	138,90
23.	27212041150002	Teu din fonta maleabila B1, zincat 15mm	buc	0,721	35,20	25,38
24.	27212041178001	Cot din fonta maleabila A1, zincat 1"	buc	0,225	35,20	7,92
25.	27212041178002	Cot din fonta maleabila A1, zincat 15mm	buc	0,041	35,20	1,44
26.	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	1,010	35,20	35,55
27.	27212041201001	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 1"	buc	0,451	35,20	15,88
28.	27212041201002	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 15mm	buc	0,082	17,60	1,44
29.	27221033060001	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1"	m	11,388	105,60	1 202,57
30.	27221033060002	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 15mm	m	2,081	26,40	54,94
31.	28752742010001	Вентиль d15	buc	5,100	66,00	336,60
32.	28752742010002	вентиль d 1"	buc	1,020	220,00	224,40
33.	29131242042101	обратный клапан поворотный d15mm	buc	1,020	176,00	179,52
34.	29241273220651	Filtru pentru apa potabila 15mm	buc	2,020	132,00	266,64
35.	3220137315778	Decarpant	kg	0,051	17,60	0,90
36.	33206346250101	Contor de apa, cu palete d15mm	buc	1,013	352,00	356,58
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	17,60	0,11
Total materiale de constructii						6 354,84

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,084	10,00	0,84
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,036	10,00	0,36
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,015	300,00	4,50
Total utilaje de constructii						5,70

Total	Lei	7 662,73
TVA	20 %	1 532,55

Total deviz: 9 195,28

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Gazificarea cazangeriei gimnaziului si gradinitei de copii din s. Tartaul de Salcie r-l Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc			1 056,00
						0,00
	1-1	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	1,0000	1 056,00	1 056,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 056,00
2		Огнетушитель с креплением на потолке	buc			1 320,00
						0,00
	1-2	Огнетушитель с креплением на потолке	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 320,00
3		Огнетушитель порошковый	buc			660,00
						0,00
	1-3	Огнетушитель углекислотный ОГУ-5	buc	1,0000	660,00	660,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			660,00
		2. Lucrari santehnice				
4	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 15mm	buc			396,580
						40,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	40,00	40,00
	33206346250101	Contor de apa, cu palete d15mm	buc	1,0000	352,00	356,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			396,580
5	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 15mm обратный клапан поворотный	buc			186,720
						7,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	40,00	7,20
	29131242042101	обратный клапан поворотный d15mm	buc	1,0000	176,00	179,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			186,720
6	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15mm	buc			225,320
						92,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	40,00	92,00
	29241273220651	Filtru pentru apa potabila 15mm	buc	1,0000	132,00	133,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			450,640

1	2	3	4	5	6	7
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm ВЕНТИЛЬ	buc			74,520 7,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	40,00	7,20
	28752742010001	ВЕНТИЛЬ d15 Cheltuieli directe	buc Lei	1,0000	66,00	67,32 372,600
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"ВЕНТИЛЬ	buc			236,000 11,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	40,00	11,60
	28752742010002	ВЕНТИЛЬ d 1" Cheltuieli directe	buc Lei	1,0000	220,00	224,40 236,000
9	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" Муфта переходная 20/15	buc			24,465 8,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	40,00	8,80
	25231567138001	Муфта переходная 20/15	buc	1,0000	13,20	13,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	13,20	0,21
	2430126100338	Solutie de etansare Cheltuieli directe	kg Lei	0,0320	70,40	2,26 48,930
10	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2"	buc			59,480 22,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	1,0000	35,20	35,55
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	13,20	0,50
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv Cheltuieli directe	kg Lei	0,0800	17,60	1,43 59,480
11	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de L=4.0	buc			43,450 6,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	40,00	6,40
	25231567138002	Fitinguri din fonta l=4.0	buc	1,0000	35,20	35,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	13,20	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare Cheltuieli directe	kg Lei	0,0240	70,40	1,69 43,450
12	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1"	m			150,579 22,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	40,00	22,00
	27221033060001	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1"	m	1,0100	105,60	109,32
	27212041178001	Cot din fonta maleabila A1, zincat 1"	buc	0,0200	35,20	0,72
	27212041150001	Teu din fonta maleabila B1, zincat 1"	buc	0,3500	35,20	12,63
	27212041201001	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 1"	buc	0,0400	35,20	1,44
	27212041140401	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 1" Cheltuieli directe	buc Lei	0,1100	39,60	4,46 1 656,370
13	SA03A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15mm	m			59,595 14,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	40,00	14,00
	27221033060002	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 15mm	m	1,0100	26,40	27,47
	27212041178002	Cot din fonta maleabila A1, zincat 15mm	buc	0,0200	35,20	0,72
	27212041150002	Teu din fonta maleabila B1, zincat 15mm	buc	0,3500	35,20	12,69
	27212041201002	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 15mm	buc	0,0400	17,60	0,72
	27212041140402	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 15mm Cheltuieli directe	buc Lei	0,1100	35,20	4,00 119,190
14	SA23B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in canale de distanta, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			43,447 4,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	40,00	4,80
	25212167170501	Teava din material plastic 32 mm	m	1,0200	35,20	35,90
	25231567194311	Cot din material plastic pt. electrofuziune 32 mm	buc	0,0400	6,16	0,25
	25231567194511	Teu din material plastic pt. electrofuziune 32 mm	buc	0,0700	6,16	0,43
	25231567194011	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 32 mm	buc	0,2300	6,16	1,42
	25231567194611	Reductie din material plastic pt. electrofuziune 32 mm	buc	0,0300	6,16	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	13,20	0,26
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	17,60	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura Cheltuieli directe	h-ut Lei	0,0081	10,00	0,08 130,340
15	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si	m			39,800

1	2	3	4	5	6	7
		social culturale, avind diametrul de 20 mm				7,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	40,00	7,20
	25212167170502	Teava din material plastic 20 mm	m	1,0200	22,00	22,44
	25231567194312	Cot din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	0,0800	6,16	0,49
	25231567194512	Teu din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	0,7100	6,16	4,37
	25231567194012	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 20 mm	buc	0,7800	6,16	4,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	13,20	0,26
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	17,60	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			199,000
16	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			6,000 6,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	40,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			120,000
17	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			4,000 4,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	40,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8,000
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 328,000 154,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 056,00	1 091,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,60	1,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			79,680

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.